
UCHWAŁA  Nr V/37/2019 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, 650, 723 i 1365 oraz z 2019 r. poz. 37) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej organizacjami 

pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

Id: 9778ED9F-B89F-41E5-B212-84653F3FCE92. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 5 ust. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, regulamin konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

 

Id: 9778ED9F-B89F-41E5-B212-84653F3FCE92. Podpisany Strona 2



Załącznik  

do Uchwały nr V/37/2019 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

Regulamin konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.    
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego                       
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 1 

1. Konsultacje z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego, zwane dalej 
konsultacjami, przeprowadza się przed ich wniesieniem pod obrady Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

2. W konsultacjach mogą brać udział organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust.                    
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.                    
z 2018 r. poz. 450 ze zm.), zwane dalej organizacjami.   

§ 2 

1. Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi są: 
1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji pozarządowych; 
2) projekty programów współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi; 
3) inne akty prawne ważne z punktu widzenia społecznego. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów wskazanych w § 1 ust. 2                         
w odniesieniu do projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

§ 3 

1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie w drodze 
uchwały. 

2. Uchwała, o której mowa w ust. 1 powinna określać: 
1) przedmiot konsultacji; 
2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 
3) formę konsultacji; 
4) komórkę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 4 

Informację o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Wąbrzeźnie.  

§ 5 

1. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 
1) otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych; 
2) zgłaszania uwag i opinii na piśmie za pośrednictwem poczty elektronicznej lub przy użyciu 

formularza/ankiety zamieszczonych w BIP oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wąbrzeźnie; 

Id: 9778ED9F-B89F-41E5-B212-84653F3FCE92. Podpisany Strona 1



3) pisemnej lub internetowej ankiety kierowanej do organizacji pozarządowych. 
2. Wyboru formy konsultacji dokonuje Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie w Uchwale, o której mowa                      

w  § 3 ust. 2. 
3. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

zamieszczenia ogłoszenia o konsultacjach. 
4. Nie przedstawienie opinii w terminie określonym w uchwale o konsultacjach jest równoznaczne                     

z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 6 

1. Z przebiegu konsultacji sporządza się informację, która zwiera: 
1) omówienie przebiegu konsultacji; 
2) zestawienie wszelkich uwag i opinii  zgłoszonych w toku konsultacji wraz z informacją o ich 

rozpatrzeniu; 
3) stanowisko Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie w zakresie przedmiotu konsultacji. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1 dołącza się do uchwały w celu przedłożenia pod obrady Rady 
Powiatu w Wąbrzeźnie. 

3. Informację o wynikach konsultacji podaje się niezwłocznie po jej sporządzeniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego       
w Wąbrzeźnie oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

§ 7 

Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

 

 
 

    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Id: 9778ED9F-B89F-41E5-B212-84653F3FCE92. Podpisany Strona 2




